
 
 

 
Förköpsinformation  
 
Förköpsinformationen för Medlemsföretagsförsäkring SFKM är en förenklad information som förklarar 
innehållet i försäkringen. 
 
Fullständiga försäkringsvillkor finns att rekvirera hos Adekvat Försäkring AB på adress nedan:  
 
Adekvat Försäkring  i Växjö AB 
Växel         0470-70 40 50 sfkm@adekvatforsakring.se 
 
Geografisk omfattning 
Försäkringen gäller för skada som inträffar inom Norden. Vissa försäkringsmoment gäller med begränsad 
eller utökad geografisk omfattning, vilket framgår av försäkringsvillkoret.  
 
När försäkringen gäller  
Försäkringen träder i kraft på avtalad tidpunkt och gäller under försäkringstiden, som normalt är ett år. 
Försäkringen förnyas normalt med automatik för ytterligare en försäkringsperiod om ett år.  
 
Försäkringens omfattning 
Ansvarsförsäkringen tecknas som obligatorisk försäkring i samband med att aktivt medlemskap i SFKM 
tecknas. Övriga försäkringar, (praktikförsäkring, akupunkturförsäkring och sjukavbrott) tecknas som 
frivilliga separata försäkringar och skall aktivt väljas som tillägg för att ingå i försäkringen. 
 
 

Obligatoriska Försäkring  
Försäkringen kan tecknas för försäkringsperioden 1/1 – 31/12 alt 1/1-30/6 samt 1/7-31/12 -2015. 
 
Ansvarsförsäkring 
Försäkringen täcker det skadeståndsansvar för person- eller sakskada som företaget kan drabbas av. Vid 
sådant krav hjälper försäkringsbolaget till att utreda om skadeståndsskyldighet föreligger, sköter 
förhandlingarna, för er talan vid rättegång och utbetalar eventuellt skadestånd.  
 
Försäkringen ersätter inte skador som orsakats av grov vårdslöshet eller uppsåtligen. 
 
Försäkringsbelopp:  10 000 000 kr 
Självrisk:  0,1 Bb 
 
Viktiga undantag 
Försäkringen omfattar inte ren förmögenhetsskada med vilket förstås ekonomisk skada som uppkommer 
utan samband med att någon lider person- eller sakskada.  
 
Ansvarsförsäkringen omfattar inte heller 

 förutsebar skada 
 skada som de försäkrade, företag inom samma koncern eller mellan medlemmar som omfattas 

av försäkringsavtal SFKM, orsakar varandra 
 
Ersättning under ansvarsskyddet  
Försäkringsbeloppet anges i försäkringsbeviset. Svedeas ersättningsskyldighet är begränsat till ett 
försäkringsbelopp vid varje skada, dock högst två försäkringsbelopp per försäkringsår.  
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Behandlingsskada 
Försäkringen omfattar skyldighet att utge ersättning för behandlingsskada enligt särskilt villkor. 
Försäkringsbolaget utreder, förhandlar och för er talan vid rättegång och utbetalar eventuellt skadestånd.  
 
Behandlingsskadeförsäkringen är begränsad till geografisk omfattning Sverige.  
 
*)Behandlingstekniker som ingår, se SFKM:s hemsida. eller kontakta Adekvat Försäkring AB.  
 
Försäkringsbelopp: 50 Bb per skadehändelse, dock max 100 Bb per år 
Självrisk:  0,1 Bb 
 
Utökat skydd för hyrd lokal 
Försäkringen ger ett utökat skydd för skada på hyrd lokal. Försäkringen gäller dock endast 
för skada genom brand eller vatten.  
 
Försäkringsbelopp:  10 000 000 kr  
Självrisk:  1 Bb 
 
Krisförsäkring 
Försäkringen omfattar kristerapi om anställd i medlemsbolag drabbas av akut psykisk kris på grund av 
rån, hot, överfall eller allvarlig olycksfallsskada m.m. Försäkringen ersätter behandling av legitimerad 
psykolog. 
 
Högsta ersättning: 20 000 kr per försäkrad och totalt 400 000 kr per skadetillfälle. 
Självrisk:   Gäller utan självrisk 
 
Rån, hot eller överfall skall polisanmälas. 
 
Överfallsförsäkring 
Försäkringen gäller om anställd skadas genom misshandel eller annat uppsåtligt våld i tjänsten. Den 
ansvarige skall vara okänd eller sakna betalningsförmåga. 
 
Försäkringsbelopp: 600 000 kr 
Självrisk:  Gäller utan självrisk 
 
Kundolycksfallsförsäkring 
Försäkringen gäller för kunder i försäkringstagarens lokaler och omfattar skador som 
uppkommit genom olycksfall, ej behandlingsskador. 
 
Försäkringsbelopp:  400 000 kr (maximal ersättning oavsett antal inblandade parter) 
Självrisk:  Gäller utan självrisk 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Frivillig Praktikförsäkring 
Försäkringen kan tecknas för försäkringsperioden 1/1 – 31/12 alt 1/1-30/6 samt 1/7-31/12-2015.. 
 
Egendomsförsäkring 
Försäkringen gäller med en allriskomfattning (inkl. maskinskada), dvs för plötsliga och oförutsedda skador 

på, eller förlust av, försäkrad egendom.  
 
 Försäkrad egendom Försäkringsbelopp 
 Inventarier, inkl fast inredning i hyrd lokal och varor 20 Bb 
 PC inkl tillbehör 1 Bb 
 Ritningar, arkivalier och datamedia 2 Bb 
 Pengar och värdehandlingar  
 - i låst värde-, kassa- eller säkerhetsskåp enligt SS 3150 1 Bb 
 - förvarade på annat sätt 0,2 Bb 
 - vid rån 2 Bb 
 Kunders egendom 2 Bb 
 Arbetstagares egendom (per arbetstagare) 0,2 Bb 
 Transporter med eget, leasat eller hyrt/lånat fordon 1 Bb 
 Glas i dörrar, fönster, inredning eller på skyltskåp ingår oavsett storlek 
 Skylt inkl armatur 1 Bb 
 Skada på hyrd lokal som medlem ansvar för enligt kontakt 1 Bb 
 Egendom i bostad 1 Bb 
  
 Självrisk: 0,1 Bb 
 
 OBS! Den totala ersättning som kan utgå vid varje skadetillfälle har begränsats till 

20 Bb. 
 
 
Försäkringen omfattar med ett begränsat belopp viss egendom även om den inge anges i 
försäkringsbeviset, så kallat fribelopp. Vilken egendom och vilket belopp det är fråga om framgår av de 
fullständiga försäkringsvillkoren. 
 
Inbrottsskyddsklass 
För inbrottsförsäkringen gäller inbrottsskyddsklass 1. 
 
Viktiga undantag 
Allrisk- och maskinförsäkring avser geografisk omfattning Sverige. 
 
Viss egendom omfattas inte alls av försäkringen. Exempel på detta är motordrivna fordon samt släpfordon 
till dessa. 
 
Försäkringen gäller inte för egendom som försäkringstagaren hyr ut eller leasar ut.   
 
Ersättning under egendomsskyddet 
Skadevärderings- och ersättningsregler framgår av gällande försäkringsvillkor.  
 
För vissa skadehändelser kan högsta ersättning vara begränsad. Exempel på sådana skadehändelser är 
naturskada och dammgenombrott, vatten- och vätskeskada samt skada genom skadegörelse utan 
samband med inbrott eller utbrott.  
 
 
 



 
 
 
 
Avbrotts-, extrakostnadsförsäkring 
Ersättning lämnas för det avbrott eller nödvändiga extrakostnader som uppstått på grund  av 
ersättningsbar egendomsskada. I försäkringen ingår också ett skydd vid ett kund- eller leverantörsavbrott 
inom Norden (ex en brandskada hos leverantör och de kan därmed inte leverera enligt avtal).  
 
Försäkringsbelopp:                      10 Bb 
Karenstid:                                    24 timmar 
Ansvarstid:                                  12 månader 
 
Viktiga undantag 
Avbrotts- och extrakostandsförsäkring avser geografisk omfattning Sverige. 
 
Extrakostnadsförsäkringen omfattar inte   

 förlust av inkomst eller goodwill 
 
 
Maskinavbrotts-, extrakostnadsförsäkring 
Ersättning lämnas för det avbrott eller nödvändiga extrakostnader som uppstått på grund  
av ersättningsbar maskinskada.  
  
Försäkringsbelopp:                          5 Bb 
Karenstid:                                      72 timmar 
Ansvarstid:                                     6 månader 
 
Viktiga undantag 
Maskinavbrotts- och extrakostnadsförsäkring avser geografisk omfattning Sverige. 
  
Rättsskyddsförsäkring 
Ersättning lämnas för skäliga och nödvändiga ombuds- och rättegångskostnader för tvist som kan prövas 
i tingsrätt, fastighetsdomstol och andra rättsinstanser. Dessutom omfattas tvister om skattemål. 
 
Försäkringsbelopp:                          5 Bb 
Självrisk:                                         0,2 Bb samt 20 % av överskjutande kostnad 
 
Viktiga undantag 
Rättsskyddsförsäkringen gäller inte för 

 arbetstvister 
 tvist som uppkommer mellan företag inom samma koncern eller mellan medlemmar som omfattas av 

försäkringsavtal SFKM. 
 
 
Tjänstereseförsäkring 
Försäkringen gäller för obegränsat antal resor och omfattar moment enligt försäkringsvillkoret i samband 
med tjänsteresor bl a 

 Sjuk-olycksfall, kris 

 Reseförsening och kidnappning 
 Resgodsskydd 
 Ansvar och rättsskydd gällande privatperson 

 
Försäkringsbelopp: se villkor 
Självrisk:                   Ingen förutom på rättsskydd där självrisken är 20 % av                                               
.                               skadekostnaden, lägst 1 500 kr     
 



 
 
 
 
 

Frivillig Akupunkturförsäkring 
Försäkringen kan tecknas för försäkringsperioden 1/1 – 31/12-2015 
 
Ansvar  
Försäkringen täcker det skadeståndsansvar för person- och sakskada som företaget kan drabbas av. Vid 
sådant krav hjälper Svedea till att utreda om skadeståndsskyldighet föreligger, det sköter förhandlingarna, 
för er talan vid rättegång och utbetalar eventuellt skadestånd. 
 
Behandlingsskada 
Försäkringen omfattar skyldigheter att utge ersättning för behandlingsskada enligt särskilt villkor. Svedea 
utreder, förhandlar och för er talan vid rättegång och utbetalar eventuellt skadestånd.  
 
 
 

Frivillig Sjukavbrottsförsäkring 
Försäkringen kan tecknas för försäkringsperioden 1/1 – 31/12-2015 
 
Sjukavbrottsförsäkring 
Försäkringen ger ersättning om den försäkrade blir arbetsoförmögen på grund av sjukdom eller olycksfall 
som berättigar till sjukpenning, sjukbidrag, eller förtidspensionering och som leder till ett avbrott i 
verksamheten.  
 
Försäkringen gäller även vid dödsfall. Försäkringen lämnar ersättning i maximalt 12 månader med 
avdrag av 30 dagars karens. 
 
Försäkringsbeloppet kan tas i anspråk utan krav på redovisning av fasta kostnader och utan krav på 
redovisning av merkostnader för vikaries eller ersättares lön.  
 
Ovanstående Produktbeskrivning är endast en kortfattad information. Observera att det fullständiga 
villkoret kommer att ligga till grund för reglering av inträffad skada.  
 
 
 
Fullständig information om vilka skadehändelser som försäkringen omfattar, vilka undantag som finns och 
för vilka skadehändelser där försäkringsersättning som lämnas kan vara begränsad framgår av 
försäkringsvillkoren. Observera att andra självrisker utöver grundsjälvrisker kan förekomma vid vissa 
skadehändelser enligt försäkringsvillkoret.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Övrig viktig information 
 
Anmälan av skada  
Skada skall anmälas så snart som möjligt. Ersättningsanspråk ska framställas snarast efter det att skadan 
uppkommit och senast sex (6) månader från det att du har fått kännedom om din möjlighet att få 
ersättning. Framställs kravet senare är försäkringsgivaren fri från ansvar och du kan gå miste om 
ersättning för skadan.  
 
Betalningsterminer 
Försäkringspremien erläggs via helårsbetalning, alt. halvårsbetalning för de försäkringar som tecknas per 
halvår.  
 
Premiebetalning 
Premien ska betalas inom 30 dagar efter det att SFKM (Skandinaviska Förbundet för Komplementär 
Medicin) avsänt premiefaktura eller på annan dag som anges på fakturan.  
Betalas premien senare är den försäkrade i dröjsmål och Svedea ansvar inträder fr.o.m. dagen efter 
betalningen. Försäkringen anses vara betald när försäkringspremien kommit SFKM tillhanda.  
 
Försäkringspremien  
Premien framgår av försäkringsbevis.  
 
Försäkringsgivare 
Försäkringsgivare för samtliga försäkringsmoment Svedea Specialförsäkring, Box 3489, 103 69 
Stockholm.  
 
 
Aktsamhetskrav/Säkerhetsföreskrifter  
I försäkringen finns aktsamhetskrav/säkerhetsföreskrifter som syftar till att förhindra eller begränsa skada. 
Det kan vara lagstadgade åtgärder för att förebygga brand, explosion med mera. Andra föreskrifter är 
avsedda att skydda mot inbrott och gäller vid inbrottsskada.  
 
Om aktsamhetskraven/säkerhetsföreskrifterna inte följs, kommer ersättningen att bortfalla eller sättas ned. 
Full ersättning utbetalas dock om det saknas samband mellan skadans uppkomst eller omfattning och 
åsidosättandet av angivna aktsamhetskrav/säkerhetsföreskrifter. 
 
Fullständig information om aktsamhetskrav/säkerhetsföreskrifter framgår av försäkringsvillkoren.  
 


